UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Số: 36/2010/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 31 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc: Sửa đổi, bổ sung Quy định hệ thống chỉ huy điều hành và cơ chế quản lý thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 39/2008/QĐ-UBND, ngày 31/12/2008 của UBND tỉnh Lai Châu

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số: 09/2006/NĐ- CP ngày 16 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

Căn cứ Thông tư số 62/2005/TTLT-BTC-BNN&PTNT ngày 04/8/2005 về việc: Hướng dẫn lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí cho công tác phòng cháy chữa cháy rừng;

Căn cứ Thông tư số 61/2007/TTLT-BTC-BNN&PTNT ngày 22/06/2007 về việc: Hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước cấp cho các tổ chức, cá nhân được huy động để ngăn chặn tình trạng chặt phá rừng trái phép, phòng cháy chữa cháy rừng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số: 494/TTr- SNN ngày 22 tháng 12 năm 2010,

Quyết định:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy định hệ thống chỉ huy điều hành và cơ chế quản lý thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 39/2008/QĐ-UBND, ngày 31/12/2008 của UBND tỉnh Lai Châu như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung danh sách tổ xung kích phòng cháy chữa cháy rừng thôn (bản) được hỗ trợ kinh phí hoạt động quy định tại tiết 2.1 khoản 2 điều 3 như danh sách kèm theo.

2. Sửa đổi, bổ sung điều 5 như sau:

2.1. Sửa đổi, bổ sung mức chi bồi dưỡng cho những người được huy động để chữa cháy rừng quy định tại tiết 1.2 khoản 1 như sau:

- Chi bồi dưỡng cho những người được huy động để chữa cháy rừng (bao gồm cả lực lượng Công an, Quân đội, cán bộ, công nhân, viên chức), mức chi: 65.000 đồng/người/ngày. Trong trư​ờng hợp xảy ra cháy ở những nơi địa hình phức tạp, nguy hiểm, núi cao việc huy động nhiều ng​ười và ph​ương tiện để chữa cháy sẽ tốn kém và không hiệu quả, Trưởng Ban chỉ đạo Bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng từ cấp huyện trở lên được quyền huy động người dân địa ph​ương có sức khỏe và thông thạo địa hình trực tiếp chữa cháy và có quyền quyết định mức khoán chi cho cả vụ chữa cháy;

2.2. Sửa đổi định mức dự toán chi cho hoạt động phòng cháy chữa cháy rừng đối với cấp xã và tổ xung kích thôn (bản) quy định tại khoản 2 như sau:

- Cấp xã:               3.500.000 đồng/năm;

- Tổ xung kích thôn (bản): 2.500.000 đồng/năm.

Điều 2. Ngoài việc sửa đổi, bổ sung danh sách tổ xung kích phòng cháy chữa cháy rừng thôn (bản) được hỗ trợ kinh phí hoạt động và các khoản mục tại điều 5 nêu trên, các điều, khoản khác trong Quy định hệ thống chỉ huy điều hành và cơ chế quản lý thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 39/2008/QĐ-UBND ngày 31/12/2008 của UBND tỉnh Lai Châu giữ nguyên hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT; Tài Chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	TM. Uỷ ban nhân dân

KT.chủ tịch

Phó chủ tịch

(Đã ký)

Lê Trọng Quảng